
Protokół Nr 1/2024 
z dnia 15 maja 2024 roku

Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 15 maja 2024 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie 
Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Dąbrówka.
Posiedzenie komisji trwało 9.00 -11 :20 
W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu oraz

• Pan Zenon Zadrożny -  Wójt Gminy Dąbrówka,
• Pan Jacek Jeziorski -  Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dąbrówce,
• Pani Magda Krajewska -  Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami,
• Pani Anna Jasińska -  Sołtys Sołectwa Guzowatka.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał oraz powitał zebranych Pan Andrzej Rosa.

Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący posiedzenia komisji poinformował, że zgodnie z listą obecności 
w obradach uczestniczyło 4 na 4 Radnych, stwierdzając prawomocność obrad.

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 
ewentualnych zmian.
Prowadzący obrady przedstawił porządek obrad, który został przesłany radnym 
w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 

ewentualnych zmian.
4. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych 

i Porządku Publicznego Rady Gminy Dąbrówka.
5. Przedstawienie sprawozdania za 2023 rok z Działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2023 -  2026.

6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.



7. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce za 2023 rok, poszerzone o:

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji programu powiatowej karty 
rodziny „takrodzina.pl”;

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji gminnego programu wspierania 
rodziny na lata 2021 -  2023;

> sprawozdanie za 2023 rok z działalności zespołu interdyscyplinarnego 
oraz realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej na lata 2023-2026,

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych gminy Dąbrówka na lata 2022 -  2028.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr LX.522.2024 Rady 
Gminy Dąbrówka z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2024 r.

9. Sprawy różne.
10.  Zakończenie posiedzenia.

Ad. 4 Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych 
i Porządku Rady Gminy Dąbrówka.

Przewodniczący posiedzenia komisji zaproponował Panią Dagmarę Dominikę 
Jaworską-Bednarek na zastępcę przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Porządku Rady Gminy Dąbrówka -  kandydaturę przyjęto.

Odbyło się głosowanie w sprawie ustalenia zastępcy przewodniczącego Komisji 
Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Rady Gminy Dąbrówka.

Głosowanie imiennie:

4 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

4 głosy „wstrzymują się”, 
przy obecności 4 radnych

W wyniku głosowania Zastępcą Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Porządku Rady Gminy Dąbrówka została Pani Dagmara Dominika 
Jaworska-Bednarek.

Ad. 5 Przedstawienie sprawozdania za 2023 rok z Działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2023 -  2026.



Głos zabrał głos Pan Jacek Jeziorski omawiając sprawozdanie za 2023 rok 
z Działalności Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2023 -  2026.

Komisja przedmiotowe sprawozdanie zatwierdziła pozytywnie.

Ad. 6 Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.

Głos zabrał głos Pan Jacek Jeziorski omawiając sprawozdanie z oceny zasobów 
pomocy społecznej za 2023 rok.

Komisja przedmiotowe sprawozdanie zatwierdziła pozytywnie.

Ad. 7 Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce za 2023 rok, poszerzone o:

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji programu powiatowej karty 
rodziny „takrodzina.pl”;

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji gminnego programu 
wspierania rodziny na lata 2021 -  2023;

> sprawozdanie za 2023 rok z działalności zespołu 
interdyscyplinarnego oraz realizacji Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy 
domowej na lata 2023-2026,

> sprawozdanie za 2023 rok z realizacji gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych gminy Dąbrówka na lata 
2022 -  2028.

Głos zabrał głos Pan Jacek Jeziorski omawiając w/w sprawozdanie.

Członkowie komisji zadali pytania dotyczące przedstawionych sprawozdań:
• czy diagnoza lokalna jest odrębnym dokumentem czy dane do sprawozdania,
• czy organizacja pozarządowa w zespole interdyscyplinarnym jest organizacją 

z terenu Gminy Dąbrówka,
• czy warsztaty dla rodziców odbywają się w szkołach, czy na zaproszenie 

w jednostkach podległych urzędowi,
• o przesłanym piśmie Marszałka Województwa Mazowieckiego z 1 marca br. 

oraz powtórzone przez Dyrektora MCPS w temacie współpracy i projektu 
porozumienia przy procesie rozwoju usług społecznych. Pismo zostało 
przesłane do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, czy urząd gminy 
zapoznał się z w/w pismem.

• koszty finansowania osób przebywających w domach opieki społecznej.

Na wszystkie pytania zostały udzielone odpowiedzi przez Pana Jacka Jeziorskiego. 
Komisja przedmiotowe sprawozdanie zatwierdziła pozytywnie.



Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LX.522.2024 
Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dąbrówka w 2024 r.

Projekt uchwały został przedstawiony przez Panią Magdę Krajewską.

Przewodniczący posiedzenia komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 
zmieniający Uchwałę Nr LX.522.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2024 r.
Głosowanie imiennie:

4 głosów „za”,
0 głosy „przeciw”

4 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 4 radnych

Ad. 9 Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:

• Pani Helena Kuśkowska w sprawie pozostawionych mauzerów na terenie 
Gminy Dąbrówka, kosztów utylizacji oraz dalszej procedury utylizacji.

• Pani Dagmara Jaworska-Bednarek poinformowała o możliwości odbioru foto 
pułapek ze Starostwa Powiatowego w Wołominie.

• Pani Dagmara Jaworska-Bednarek złożyła ustny wniosek o przeprowadzenie 
analizy umowy wraz z aneksami dot. Ośrodka Zdrowia w Kuligowie, pod kątem 
przestrzegania zapisów w umowie.

• Pani Dagmara Jaworska-Bednarek złożyła wniosek o wydanie komunikatu 
o padłych ptakach na terenie naszej gminy.

• Pan Andrzej Rosa zapytał o zorganizowanie spotkania z Komendantem Policji 
w Radzyminie oraz dzielnicowym, z Komendantem Wojewódzkim, 
z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie.

• Pani Dagmara Jaworska-Bednarek złożyła wniosek w sprawie 
przeprowadzenia kontroli przeglądów placów zabaw oraz konserwacji. 
Zwiększenie porządku na placach zabaw oraz przyległych chodnikach.

• Pan Andrzej Rosa oraz Dagmara Jaworska-Bednarek w sprawie złożenia 
wniosku do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o przekazanie 
jednostkom OSP Kuligów oraz Kołaków samochodów strażackich. Urząd gminy 
nie będzie ponosił żadnych kosztów zakupu. W przypadku pozyskania nowych 
wozów strażackich dla ww. jednostki, zbędne wozy zostaną sprzedane albo 
przekazane innym jednostkom z terenu naszej gminy.



Ad. 10 Zakończenie posiedzenia.
Następnie przewodniczący komisji Pan Andrzej Rosa mając na uwadze brak chętnych 
do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku 
posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Lp. imię i Nazwisko Pełniona funkcja Podpis

1. Andrzej Adam Rosa przewodniczący komisji

2. Dagmara Dominika 
Jaworska-Bednarek członek komisji

3. Helena Jadwiga 
Kuśkowska członek komisji wm

4. Wojciech Paweł 
Marcinkiewicz

członek komisji

5 Paweł Jan Marciniszyn członek komisji — •


